Indicação nº../2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Robertson  Valadão  de  Azeredo,

Secretário Municipal de Serviços de interior, que viabilize

patrolamento e ensaibramento ,nas Estradas da comunidade do

Valão  de  areia  no  Distrito  de  Itaoca  Pedra,  neste

Município.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes da referida comunidade e se justifica em razão do

mau estado em que se encontram as vias. O local é passagem

de veículos pesados e também de passeios, porém a via está

praticamente intransitável devido à existência de diversos

buracos.  A facilidade no transporte influenciará em tudo,

inclusive no escoamento de produção.

Pedimos em caráter de urgência essa benfeitoria.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, de 13 de agosto de 2020.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador - PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300037003000370036003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-08-13T11:15:15-0300